
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

C.A. 13.01.2023/p.4 
 

1 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

TECNOPOLIS SCARL: ADEMPIMENTI 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione, …, 

RICHIAMATE le proprie delibere del 29.03.2017, 02.08.2017, 21.12.2018, 

08.03.2019, 23.05.2019, 31.01.2020, 29.07.2021, 15.12.2021 e 

05.12.2022, in ordine all’argomento in oggetto; 

CONSIDERATO quanto rappresentato dalla Direzione Ricerca, Terza Missione e 

Internazionalizzazione – Sezione Convenzioni e Partecipate - 

U.O. Enti Partecipati; 

SENTITO il dibattito; 

RITENUTI maturi i tempi per la realizzazione di un progetto di rilancio della 

società Tecnopolis, che ne metta a valore le potenzialità, in 

risposta alle esigenze di questa Università, soprattutto nei rapporti 

con il territorio; 

CONDIVISA in tale prospettiva, la scelta di trasformare Tecnopolis S.C.a R.L. 

in Fondazione; 

CONDIVISA al contempo, l’opportunità di rinviare la definizione del perimetro 

delle attività operative da attribuire alla Fondazione, attraverso 

l’aggiornamento/modifica/integrazione dello Statuto della Società, 

alla prossima riunione, cui sarà invitato ad intervenire il Notaio 

prof. Marco Tatarano, già coinvolto sul tema, 

DELIBERA 

− di avviare le procedure per la trasformazione di Tecnopolis S.C.a R.L. in Fondazione; 

− di rinviare la definizione del perimetro delle attività operative da attribuire alla 

Fondazione, attraverso l’aggiornamento/modifica/integrazione dello Statuto della 

Società, alla prossima riunione, cui sarà invitato ad intervenire il Notaio prof. Marco 

Tatarano, già coinvolto sul tema. 

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 13.01.2023 
trasmesso per i provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
­ Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione (*) 
­ Capo di Gabinetto del Rettore 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 F.to Avv. Gaetano Prudente 


